
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE:  OPERE PUBBLICHE PATRIMONIO E AMBIENTE

SERVIZIO :  PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE

N. Reg. Gen.   722  del 31/10/2019

OGGETTO

AFFIDAMENTO A GE.S.TE. S.R.L. DELLE ATTIVITÀ DI SUPPORTO TECNICO AL 
RESPONSABILE DELL'ESERCIZIO E DELLA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI 
TERMICI DI PROPRIETÀ COMUNALE - ANNO TERMICO 2019-2020

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamata la deliberazione della G.C. n° 228 del del 09.12.2014 ad oggetto: PROJECT FINANCING PER SERVIZI 
ENERGETICI INTEGRATI - DICHIARAZIONE DI PUBBLICO INTERESSE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA'  
PRESENTATO DALLA SOCIETA' TOSCANA ENERGIA GREEN S.P.A. IN DATA 02.12.2013, COME INTEGRA­
TO IN DATA 30.10.2014”;

Stabilito nelle more dell'affidamento del servizio a nuovo gestore da individuarsi attraverso il Project Financing, di pro­
rogare  fino al  31.10.2020 l'affidamento  disposto a Ge.S.Te.  S.r.l.  con la  determinazione  dirigenziale  n°  646 dello 
03.10.2018;

Dato atto che se entro il 31.10.2020 sarà definitivamente individuato il Concessionario per la Gestione dei Servizi Ener­
getici Integrati del Comune di San Giuliano Terme, il presente affidamento decadrà automaticamente con l’entrata in vi­
gore del nuovo contratto;

Stabilito di finanziare la spesa relativa al presente affidamento che ammonta:
 per l'anno 2019 (periodo 01.11.2019 - 31.12.2019), ad € 8.214,67, I.V.A. al 22% compresa;
 per l'anno 2020 (periodo 01.01.2020 - 31.10.2020), ad € 41.073,33, I.V.A. al 22% compresa;

Visto l’art. 107 T.U.E.L. 267/2000;



Visto il Provvedimento Sindacale n. 93 del 30 agosto 2019 di conferimento dell'incarico di Dirigente ad interim del Set ­
tore 2, alla sottoscritta Dott.ssa Norida Di Maio;

DETERMINA

1. Per le motivazioni espresse in premessa, di proseguire anche per l'anno termico 2019-2020 con le stesse moda­
lità in corso per l'anno termico 2018-2019, come da bozza di contratto di servizio allegato sub lett. A) ed a tal 
fine di dare atto che è stata nuovamente interpellata Ge.S.Te. S.r.l., Società “in house” del Comune di San Giu­
liano Terme, che ha ritenuto di accettare il rinnovo dell’affidamento del Servizio per lo svolgimento delle atti ­
vità di supporto tecnico alla figura del Responsabile dell’esercizio e della manutenzione degli impianti termici,  
alle stesse condizioni di cui alla precedente determinazione dirigenziale n°  646 del  3 ottobre 2018, relativa­
mente agli impianti dettagliatamente indicati nell’allegato sub. Lett. B);

2. Di affidare dalla data dell’1.11.2019 e fino al 31.10.2020 a Ge.S.Te. S.r.l., Società “in house” del Comune di 
San Giuliano Terme, il Servizio per lo svolgimento delle attività di supporto tecnico alla figura del Responsa­
bile dell’esercizio e della manutenzione degli impianti termici, individuato nello scrivente Dirigente ad interim 
del Settore 2 del Comune, Dott.ssa Norida Di Maio, alle condizioni di cui sopra.

3. Di dare atto che la spesa relativa al presente affidamento ammonta a:per l'anno 2019 (periodo 01.11.2019 - 
31.12.2019), ad € 8.214,67, I.V.A. al 22% compresa;per l'anno 2020 (periodo 01.01.2020 - 31.10.2020), ad € 
41.073,33, I.V.A. al 22% compresa.

4. Di imputare come segue la spesa di € 8.214,67, I.V.A. al 22% compresa, di cui al precedente punto 3), relativa 
all'anno 2019:
- quanto ad € 1.344,03, alla Miss. 01, Prg 05, Tit.1, Macr 03, Cap. 0801.000 (immobili del patrimonio) del Bi­
lancio 2019 sotto la voce “Spese di manutenzione delle caldaie” - Conto Finanziario U.1.03.02.09.004 (Manu­
tenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari) - La prestazione sarà esigibile nell'anno 2019;
- quanto ad € 2.582,34, alla Miss. 04, Prg 01, Tit.1, Macr 03, Cap. 1631.000 (scuola dell’infanzia) del Bilancio 
2019 sotto la voce “Spese di manutenzione delle caldaie” - Conto Finanziario U.1.03.02.09.004 (Manutenzione 
ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari) - La prestazione sarà esigibile nell'anno 2019;
- quanto ad  € 2.273,26, alla Miss. 04, Prg 02, Tit.1, Macr 03, Cap. 1731.000 (scuole primaria) del Bilancio 
2019 sotto la voce “Spese di manutenzione delle caldaie” - Conto Finanziario U.1.03.02.09.004 (Manutenzione 
ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari) - La prestazione sarà esigibile nell'anno 2019;
- quanto ad € 1.136,64, alla Miss. 04, Prg 02, Tit.1, Macr 03, Cap. 1901.000 (scuole medie) del Bilancio 2019 
sotto la voce “Spese di manutenzione delle caldaie” - Conto Finanziario U.1.03.02.09.004 (Manutenzione ordi­
naria e riparazioni di impianti e macchinari) - La prestazione sarà esigibile nell'anno 2019;
- quanto ad € 878,40, alla Miss. 12, Prg 01, Tit.1, Macr 03, Cap. 3141.000 (asili nido) del Bilancio 2019 sotto 
la voce “Spese di manutenzione delle caldaie” - Conto Finanziario U.1.03.02.09.004 (Manutenzione ordinaria 
e riparazioni di impianti e macchinari) - La prestazione sarà esigibile nell'anno 2019.

5. Di imputare come segue la spesa di € 41.073,33, I.V.A. al 22% compresa, di cui al precedente punto 3), relati­
va all'anno 2020:
- quanto ad € 6.720,17, alla Miss. 01, Prg 05, Tit.1, Macr 03, Cap. 0801.000 (immobili del patrimonio) del Bi­
lancio 2020 sotto la voce “Spese di manutenzione delle caldaie” - Conto Finanziario U.1.03.02.09.004 (Manu­
tenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari) - La prestazione sarà esigibile nell'anno 2020;
- quanto ad € 12.911,66, alla Miss. 04, Prg 01, Tit.1, Macr 03, Cap. 1631.000 (scuola dell’infanzia) del Bilan­
cio 2020 sotto la voce “Spese di manutenzione delle caldaie” - Conto Finanziario U.1.03.02.09.004 (Manuten­
zione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari) - La prestazione sarà esigibile nell'anno 2020;
- quanto ad € 11.366,34, alla Miss. 04, Prg 02, Tit.1, Macr 03, Cap. 1731.000 (scuola primaria) del Bilancio 
2020 sotto la voce “Spese di manutenzione delle caldaie” - Conto Finanziario U.1.03.02.09.004 (Manutenzione 
ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari) - La prestazione sarà esigibile nell'anno 2020;
- quanto ad € 5.683,16, alla Miss. 04, Prg 02, Tit.1, Macr 03, Cap. 1901.000 (scuole medie) del Bilancio 2020 
sotto la voce “Spese di manutenzione delle caldaie” - Conto Finanziario U.1.03.02.09.004 (Manutenzione ordi­
naria e riparazioni di impianti e macchinari) - La prestazione sarà esigibile nell'anno 2020;
- quanto ad € 4.392,00, alla Miss. 12, Prg 01, Tit.1, Macr 03, Cap. 3141.000 (asili nido) del Bilancio 2020 sotto 
la voce “Spese di manutenzione delle caldaie” - Conto Finanziario U.1.03.02.09.004 (Manutenzione ordinaria 
e riparazioni di impianti e macchinari) - La prestazione sarà esigibile nell'anno 2020.

6. Di dare atto che l'intervento in oggetto è così individuato: CIG 8087342DBB.



7. Di attestare di aver preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i  
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

8. Di dare atto che sarà adempiuto a quanto previsto dall’articolo 18 del Decreto-Legge 22 giugno 2012, n° 83, 
per  quanto riguarda  la  trasparenza  nella  Pubblica  Amministrazione,  mediante  pubblicazione  nella  sezione 
“Trasparenza valutazione e merito” del sito internet dell’Ente delle informazioni indicate al comma 2 del citato  
articolo.

9. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'articolo 
147 bis del D. Lgs. 267/2000.

10. Di incaricare dell’esecuzione della presente determinazione i competenti uffici del Settore 2 e il Servizio “Bi ­
lancio e contabilità”, ognuno per la parte di rispettiva competenza.

La presente determinazione è pubblicata, per fini conoscitivi, per quindici giorni all’albo on line e viene trasmessa al ­
l’Ufficio Segreteria in originale per i conseguenti adempimenti.

 

Il Dirigente
Di Maio Norida / ArubaPEC S.p.A.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	OGGETTO

